
CLASSIFICADOS
Ji-Paraná, quarta-feira , 4 de julho de 2012 - Correio Popular2-2 Ouro e prata do mundo não valem os nossos fi lhos.

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: PREGÃO 

PRESENCIAL Nº. 49/2012/PMC

A Prefeitura Municipal de Castanheiras – RO torna pú-
blico para conhecimento de todos os interessados que fará 
realizar no dia 27 de julho de 2012 as 09h00min, na sala 
de reunião da comissão permanente de licitação-CPLM-O 
situado na avenida jacarandá nº100 nesta cidade de casta-
nheiras/RO. Licitação na modalidade de pregão presencial 
nº49/2012, proc. Administrativo 286/Semec/2012, objeto: 
Aquisição de 01(um) veiculo para atender no transpor-
te dos servidores da secretaria municipal de educação.  
O edital e seus anexos poderão ser adquiridos, na sala da 
CPLM-O, junto ao pregoeiro, em dias úteis no horário das 
07h30min as 13:30min, no endereço Av. jacarandá nº100. 
Castanheiras 03 de julho de 2012.

PAULO ROBERTO ALVES MACHADO
PRESIDENTE DA CPL-MO

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal Celso Luiz Garda torna pú-
blico a HOMOLOGAÇÃO para o seguinte processo.

PROCESSO Nº. 356/2012 SEMAGRI.
Pregão Presencial nº. 035/CPL/2012.
OBJETO: Contratação de empresa para forneci-

mento de equipamentos agrícola. 
EMPRESA VENCEDORA: Rodrigues & Lima 

-  LTDA
VALOR GLOBAL: R$ 101.760,00 (Cento e Um 

mil e Setecentos e Sessenta Rais)
Recurso: Outros Convênios da União – Emp. 

590/2012

Seringueiras, 11  de junho de 2012.

CELSO LUIZ GARDA
Prefeito Municipal

CPF 554.545.859-04

EXTRATO DO CONTRATO

Contrato: 042-A/2012
Processo Nº: 089/2012
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

SERINGUEIRAS
CONTRATADA: EIDT & EIDT - ME.
CNPJ Nº. 09.024.972/0001-90
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 028/CPL/2012.
Objeto: Aquisição de materiais para construção 

e elétricos a fi m de atender SEMACS , SEMEC, 
SEMOSP, SEMSAU E SEMEL . 

Assinatura: 04 de junho de 2012.
  VALOR GLOBAL: R$ 260.194,00 (Duzentos 

e Sessenta Mil e Cento e Noventa e Quatro Reais).
Empenho: 120-121-546-547-548-549-550-551-

234-245-552-553. RECURSOS: Recursos Livres 
– Recursos Livres – Fundeb 40% - Salário Educação 
- – Fundeb 40% - Recursos Livres - Recursos Livres 
- Recursos Livres – MAC – MAC - Recursos Livres 
- Recursos Livres. 

Assinam:
Celso Luiz Garda
D. PESSOA LTDA 

Seringueiras - RO, 04 de junho de 2012.

Celso Luiz Garda
Prefeito Municipal

CPF 554.545.859-04

EXTRATO DO CONTRATO

Contrato: 044/2012
Processo Nº: 356/2012
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

SERINGUEIRAS
CONTRATADA: RODRIGUES E LIMA - LTDA.
CNPJ Nº. 06. 695.690/0001-27
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 035/CPL/2012.
Objeto: Contratação de empresa para fornecimen-

tos de equipamentos agrícolas. 
Assinatura: 11 de junho de 2012.
  VALOR GLOBAL: R$ 101.760,00 (Cento e Um 

mil e Setecentos e Sessenta Reais).
Empenho: 590
. RECURSOS: Outros Convênios da União

Assinam:
Celso Luiz Garda
D. PESSOA LTDA 

Seringueiras - RO, 11 de junho de 2012.

Celso Luiz Garda
Prefeito Municipal

CPF 554.545.859-04

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal Celso Luiz Garda torna pú-
blico a HOMOLOGAÇÃO para o seguinte processo.

PROCESSO Nº. 089/2012 SEMAC, SEMEC, 
SEMOSP, SEMSAU

Pregão Presencial nº. 028/CPL/2012.
OBJETO: Aquisição de materiais para cons-

trução e elétricos, a fi m de atender a SEMAC, 
SEMEC, SEMOSP, SEMSAU.

 
EMPRESA VENCEDORA: EIDT & EIDT - ME
VALOR GLOBAL: R$ 260.194,00  (Duzentos e 

Sessenta Mil e Cento e Noventa e Quatro Reais)
Recurso: 120-121-546-547-548-549-550-551-234-

245-552-553 / Recursos Livres – Recursos Livres 
– Fundeb 40% - Salário Educação - – Fundeb 40% - 
Recursos Livres - Recursos Livres - Recursos Livres 
– MAC – MAC - Recursos Livres - Recursos Livres

Seringueiras, 04 de junho  de 2012.

CELSO LUIZ GARDA
Prefeito Municipal

CPF 554.545.859-04

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

Decreto N.º  064/GP/12.
De 02 de julho de 2012.

“DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO DE PESSOAL APROVADO EM CONCURSO 
PÚBLICO MUNICIPAL E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

O Prefeito Municipal em Exercício de Alvorada D’Oeste/RO., JOSÉ WALTER DA 
SILVA, no uso de suas atribuições legais, e o processo administrativo de n. 1526/2011, que 
tem como objeto a realização do Concurso Público Municipal 2011, e conforme o resultado 
fi nal, Edital nº 003/2011, devidamente homologado:

D E C R E T A
Art. 1º - Fica convocado o(a) candidato(a) relacionado no anexo I deste decreto, para 

querendo, no prazo de 30 (trinta) dias, tomar posse no cargo ao qual concorreu;

Art. 2º - O(a) candidato(a) deverá comparecer no Departamento de Recursos Humanos 
da Prefeitura Municipal de Alvorada D’Oeste/RO., para fi ns de regulamentação da situação 
funcional, para tomar posse no prazo legal, conforme as disposições contidas no Estatuto 
dos Servidores Públicos Municipais, Lei Municipal n.º 656/11; 

Art. 3º - O(a)  candidato(a) deverá comparecer munidos dos seguintes documentos:
-  02 - Cópia da Cédula de Identidade; 
-  02 - Cópia do CPF;
-  Cópia da Carteira de Trabalho e Previdência Social; (das páginas de indentifi cação e 

fotografi a);
-  Cópia da Certidão de Nascimento ou de Casamento;
-  Cópia da Certidão de Nascimento dos dependentes legais menores de 18 anos (auten-

ticada), cartão de vacina dos menores de 14 anos; Comprovante escolar dos dependentes 
com idade entre 5 e 14 anos;

-  Cópia do Titulo de Eleitor;
-  Comprovante de estar quites com a justiça eleitoral;
-  Certifi cado de reservista;
-  Cópia do Cartão do PIS ou PASEP; (para os não cadastrados apresentar declaração de 

não cadastrado);
-  Certidão Negativa Civil e Criminal do FORUM  da Comarca de residência do candidato;
-  Certião Negativa da Justiça Federal (disponivel no site www.justicafederal.jus.br);
-  Certidão Negativa do Tribunal de Contas de Rondônia; (disponível no site www.tce.

re.gov.br)
-  Certidão Negativa da Fazenda Pública Estadual de Rondônia (disponível no site www.

sefi n.ro.gov.br);
-  Comprovante de residência; (atualizada)
-  Declaração de bens;
- Declaração emetida pelo candidato se ocupa outro cargo público reconhecida assinatura 

em cartório, caso ocupe, deverá apresentar tambem certidão expedida pelo órgão emprega-
dor, informando a carga horária contratual, horário de trabalho e regime jurídico;

-  Cópia de comprovante de escolaridade exigida para o cargo com o devido reconheci-
mento pelo Ministério da Educação (autenticada);

- Cópia do registro profi ssional no concelho de classe (exceto para os cargos cuja a le-
gislação não exija);

- 02 – Fotos 3 x 4  (iguais e recentes);
- Indicação de conta bancária;
- Atestado médico (original do exame de capacidade física e mental expedido por médico 

da rede pública municipal);
- Laudo Neorológico atestando a sanidade mental;
- Laudo médico para Defi ciente Físico;
- Cópia da Carteira Nacional de Habilitação compatível ao cargo de motorista;

§ 1º - Todas as cópias só serão recebidas em papel A-4, em folha inteira;

§ 2º - Os documentos que tiver frente e verso, deverão ser copiados em um único lado;

§ 3º - As cópias dos documentos que não forem  autenticadas em cartório, deverão ser 
acompanhados dos originais, para serem autenticados no Departamento de Recursos Hu-
manos;

Art. 4º - Se o candidato não tomar posse no prazo estabelecido na Lei Municipal n. 
656/2011; perderá sua classifi cação no Concurso Público, fi cando no último lugar da 
classifi cação;

Art. 5º - A nomeação e posse se dará por ato do Prefeito Municipal somente após o can-
didato cumprir com todas as documentações descritas no artigo 3º;

Art. 6º - Os casos de acumulação de cargos deverão conter parecer jurídico fundamentado 
e despacho autorizativo do Prefeito Municipal;

Art. 7º - Fica a Secretaria Municipal de Administração responsabilizada a cumprir as exi-
gências do artigo 22º da Instrução Normativa nº 13/04, do Tribunal de Contas de Rondônia, 
no prazo legal de 10 dias;

Art. 8º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, fi cam revogadas as 
demais disposições em contrário. 

___________________________
José Walter da Silva

Prefeito Municipal em Exercício

SECRETARIA MUNICIPAL  DE   EDUCAÇÃO - SEMED 
NOME CARGO COLOC.

SUZI BOSI BARBOSA PROFESSOR PN2 PEDAGOGO 21º
ELMA DAUTO DE OLIVEIRA PROFESSOR PN2 PEDAGOGO 22º
SILVANA TARABOSSI PROFESSOR PN2 PEDAGOGO 23º
GEDIVALDO DE ANDRADE SILVA PROFESSOR PN2 PEDAGOGO 24º
SUELYM POSSMOSER PROFESSOR PN2 PEDAGOGO 25º
FABIA RODRIGUES DA ROCHA PROFESSOR PN2 PEDAGOGO 26º
ISAIAS COSTA CAVALCANTE PROFESSOR PN2 PEDAGOGO 27º
VALDINEIA PESSOA DUARTE PROFESSOR PN2 PEDAGOGO 28º
ELLEN CRISTINA XISTO VITÓRIA PROFESSOR PN2 PEDAGOGO 29º
MARINALVA FIM DE SOUZA PROFESSOR PN2 PEDAGOGO 30º
EDILANIA BARBOSA DA SILVA ZUCATELLI PROFESSOR PN2 PEDAGOGO 31º
MALVINA MARIA MONTEIRO VITOR PROFESSOR PN2 PEDAGOGO 32º
NAIARA CARLA MOTA COELHO PROFESSOR PN2 PEDAGOGO 33º
LUIZ CARDOSO PEREIRA NETO PROFESSOR PN2 MATEMÁTICA 3º
JHONY RAMOS DUARTE PROFESSOR PN2 MATEMÁTICA 4º
REGINALDO BARBOSA PROFESSOR PN2 MATEMÁTICA 5º
ROBSONCAVALHEIRO VICENTE PROFESSOR PN2 MATEMÁTICA 6º
MARIA JOSÉ DOS SANTOS COSTA PROFESSOR PN2 MATEMÁTICA 7º

____________________
José Walter da Silva

Prefeito Municipal em Exercício

JORNAL CORREIO POPULAR

“Não perca tempo, valorize 

seu dinheiro”

LIGUE - 3421-6853

Pedido de licenciamento de aqüicultura
Eu, José Pinheiro Farias, inscrito no CPF: 

422.602.302-10, venho por meio deste tornar publico 
que requereu junto a SEDAM, o pedido da Licença 
de Instalação e Licença de Operação, para a atividade 
de Piscicultura localizada na Rua 15 de Novembro, 
Setor Chacareiro, Urupá-RO. Com o Eng. Agrônomo 
Felipe Monclair 9248-8623.

Pedido de licenciamento de aqüicultura
Eu, Edmar Storque, inscrito no CPF: 326.533.522-

49, venho por meio deste tornar publico que requereu 
junto a SEDAM, o pedido de Renovação da Licença 
de Instalação e Licença de Operação, para a atividade 
de Piscicultura localizada na Linha C-01, Lote 04 
Gleba 01, Urupá-RO. Com o Eng. Agrônomo Felipe 
Monclair 9248-8623.

PEDIDO DE (LP) LICENÇA PRÉVIA 
DE AQUICULTURA

Eu JOSÉ SILVÉRIO, inscrito no CPF/MF: 
090.802.792-34e RG: 105.578 SSP/RO, vem por 
meio desta tornar público que REQUEREU junto a 
NUCOF/SEDAM no dia 26 DE JUNHO de 2012, a 
LICENÇA PRÉVIA em atividade de piscicultura, 
localizado  na LINHA 28; KM 12; LOTE 45; GLEBA 
20/F, no Município de Nova União – RO.

PEDIDO DE (LI) LICENÇA INSTALAÇÃO 
DE AQUICULTURA

Eu JOSÉ SILVÉRIO, inscrito no CPF/MF: 
090.802.792-34e RG: 105.578 SSP/RO, vem por 
meio desta tornar público que REQUEREU junto a 
NUCOF/SEDAM no dia 26 DE JUNHO de 2012, a 
LICENÇA INSTALAÇÃO em atividade de piscicul-
tura, localizado  na LINHA 28; KM 12; LOTE 45; 
GLEBA 20/F, no Município de Nova União – RO.

PEDIDO DE (LO) LICENÇA OPERAÇÃO
 DE AQUICULTURA

Eu JOSÉ SILVÉRIO, inscrito no CPF/MF: 
090.802.792-34e RG: 105.578 SSP/RO, vem por 
meio desta tornar público que REQUEREU junto a 
NUCOF/SEDAM no dia 26 DE JUNHO de 2012, a 
LICENÇA OPERAÇÃO em atividade de piscicultura, 
localizado  na LINHA 28; KM 12; LOTE 45; GLEBA 
20/F, no Município de Nova União – RO.



gaço – Pimenta Bueno, 
48 alq., sendo 30 alq. 
todo formado e cercado 
com arame liso. Várias 
repartições, algumas com 
água e vários lugares 
para represas, um rio 
que nasce das nascentes 
da mata e atravessa o 
sitio, sendo 18 alq. de 
mata. 2 casas de madeira 
coberta com telhinha de 
barro, cercada. Aceita 
proposta. Interessados 
entrar em contato com o 
Vicente no: vicentecor-
retor37@hotmail.com 
ou 69-9974-4030 ou no 
Fixo:69-3412-2142. 

CASAS

C ó d _ C S _ 0 3 1 _ 11 _
ALV_RO -  Vende-se 
casa de alvenaria cober-
ta de telha de barro na 
Avenida José de Alencar, 
área nobre de Alvorada 
D’Oeste. 3 quartos, 2 
suítes, 3 salas, cozinha, 
edícula, área de lazer 
e lavanderia.  Os três 
banheiros todos na ce-
râmica. Casa com piso 
de cerâmica e forrada 
com forro de madeira. 
construída em 2 terrenos 
murados de 10 X 50. 
rede de telefone, rede 
de esgoto, rede de ener-
gia 110 e 220 Wats, rua 
asfaltada, água tratada, 
terreno gramado e com 
passarela para carros até 
a garagem. Interessados 
tratar 9954-1016.

C ó d _ C S _ 0 3 8 _ 11 _
ALV_RO – Vende se casa 
de alvenaria na Avenida 
Sargento Mário Nogueira 
Vaz, 4.820, Centro, Al-
vorada D’ Oeste, 100 m2 
de área construída, toda 
na cerâmica e com forro 
misto, 2 quartos, suíte, 
sala, cozinha, dispensa, 
banheiro social, área na 
frente, varanda nos fundos 
e mais edícula com área de 
serviço anexo. Terreno de 
10 X 50, todo murado com 

2142. 

SÍTIO

C ó d _ S T _ 0 3 5 _ 11 _
ALV_RO  -  Vende-se  
sitio de 21 alq. em Alvo-
rada D’Oeste. formados, 3 
represas, 2 repartições de 
pasto, curral de 40 X 40, 
tulha de 4 X 4 coberta com 
eternit. casa de madeira 
de 6 X 8, mais uma área 
em formato de L, coberta 
com telha de barro e piso 
queimado, 2 quartos, sala, 
cozinha, banheiro sanitá-
rio piso queimado. Água 
de poço, e energia própria.

C ó d _ S T _ 0 4 4 _ 11 _
CAC_RO - Vende-se si-
tio localizado a mais ou 
menos 25 Km de Cacoal, 
com 5.5 alq. Sendo 1 de 
reserva, 3 de café e 1,5 
com uma casa e vários 
pontos bons para outros 
cultivos, represa e córre-
go, água potável de poço 
e energia bifásica. – Pa-
gamento em dinheiro a 
vista .Interessados tratar 
69-9974-4030. 

ST_004_11_MCH_
RO - Vende-se sitio de 
16 alq. todos formados, 
em Machadinho do Oeste 
, com 2 divisões todas 
cercadas e com água. 1 
remanga de 30x30, cur-
ral coberto, casa de ma-
deira coberta de eternit 
de 7X7. 3 represas, 500 
pés de cafés no quintal 
e  pomar  com grande 
variedade de arvores 
f ru t í f e ra s .  Va lo r  R$ 
100.000,00. Mas, aceita 
proposta, inclusive de 
pagamento. Interessados 
entrar em contato com o 
Vicente no: vicentecor-
retor37@hotmail.com 
ou 69-9974-4030 ou no 
Fixo:69-3412-2142. 

Cód_ST_048_11_PB_
RO – Vende-se sitio na 
lh 55 - capa 87 – lote 
56 – setor Barão do Mel-

C ó d _ C S _ 0 4 3 _ 1 1 _
ALV_RO  -  Vende-se 
casa de alvenaria toda na 
cerâmica na Avenida JK, 
5440, Bairro São Francis-
co, Alvorada do Oeste, 2 
quartos, sala, cozinha e 
banheiro todo na cerâmica 
e forrada com forro de 
madeira, murada, Energia 
da “CERON” e água da 
“SAAE”, aceita-se pro-
posta inclusive pega-se 
um carro. Interessados 
falar 69-3412-2142. 

CHÁCARA

Cód_CH_006_11_ALV_
RO – Vende-se chácara lo-
calizada na Rua Almirante 
Tamandaré, 5.641 – Zona 
Rural – Alvorada d’ Oeste. 
A propriedade tem 1 alq. e 
uma quarta, toda em pasto, 
cercada com 12 fios de 
arame liso e com 3 divisões 
de pasto, todas com água 
“ótima para criação de car-
neiros ou cabritos”. Tulha 
medindo 3X4, represa, 
casa de madeira, coberta 
com telha de barro medin-
do 8X22 com 3 quartos, 
banheiro, sala, cozinha, 
dispensa, na cerâmica e 
forro de PVC, cercada 
com muro e balaustres. 
Mas aceita proposta ou 
troca em gado, caminhão 
ou carro. Tr. 3412-2142.

FAZENDAS

Cód_FZ_001_11_JIP_
RO – Vende-se fazenda 
com 9.000 alq. dos quais, 
2.560 alq. são de pasta-
gens., e mais de 6.000 alq. 
intocáveis e com madeira 
nativa. 4.000 alq. em Es-
critura Pública e 5.000 alq. 
em processo de usucapião 
com a Posse Mansa desde 
1.985. A 230 km de Ji-
-Paraná, tem 85 reparti-
ções de pasto, todas com 
água; pista de pouso para 
avião de pequeno porte, 
3 casas sede, mais casas 
para peões; 3 currais. E 
ainda tem: 7.200 cabeças 
de gado, 60 touros; e 100 
animais de lida. Também 
trator esteira D-65; trator 
Caterpillar D-4; 1 Patrol; 
1 caminhão caçamba; 1 
trator Massey Ferguson 
292, ano 2005; 1 trator 
Massey Ferguson 290, 
ano 1988; entre outros. 
Valor total da fazenda 
com porteira fechada – . 
Valor somente da fazen-
da. Aceita-se proposta, 
inclusive de pagamento. 
Tr. 9954-1016. 

C ó d _ F Z _ 0 0 5 _ 11 _
ALV_RO – Vende-se 
fazenda na lh 106 – Lado 
Norte em Alvorada do 
Oeste. com 300 alq. dos 
quais 150 formados e 
cercados com arame liso 
de 5 e 6 fi os, 7 repartições 
de pasto, todas com água. 
Curral de 24X28, barra-
cão coberto com Eternit 
de 10X8, 5 represas,  casa 
pra peão de 7X5, energia 
da CERON e água de 
poço. Título Definitivo. 

CLASSIFICADOS
Ji-Paraná, quarta-feira , 4 de julho de 2012 - Correio Popular6 A vida não foi feita para o homem perder.

ALUGUEL

Aluga-se uma ótima residência, em 
alvenaria, toda murada, com interfone, 
3 quartos, sendo uma suíte, wc social, 
sala grande, cozinha, na Avenida Ara-
caju, 1864-fundos. Interessados tratar 
pelos fones 8409-17135 e 9984-2528.

DOCUMENTOS EXTRAVIADOS

EU, DIRCEU SAAR DA SILVA, brasileiro, 
produtor rural, inscrito no CPF: 916.984.642-15, 
residente na linha C06 Lote 04 GB 20 município de 
Urupá - RO, comunica que foi extraviado em lugar 
incerto, a nota fi scal de produtor rural de Nº 0000001 
Nº 0000002  E  Nº 0000004,  de acordo com o Boletim 
de Ocorrência Nº 353-2012. 

Pedido de licenciamento de aqüicultura
Eu, Julio César Siqueira, inscrito no CPF: 

349.974.822-34, venho por meio deste tornar publico 
que requereu junto a SEDAM, o pedido da Licença 
de Instalação e Licença de Operação, para a atividade 
de Piscicultura localizada na Linha 28, Lote 25, Gleba 
8-e, Texeirópolis-RO. Com o Eng. Agrônomo Felipe 
Monclair 9248-8623.

Pedido de licenciamento de aqüicultura
Eu, Jaqueline Farias Vieira, inscrito no CPF: 

810.813.082-49, venho por meio deste tornar publico 
que requereu junto a SEDAM, o pedido da Licença de 
Instalação e Licença de Operação, para a atividade de 
Piscicultura localizada na Linha Preguiça, Sitio Duas 
Irmãs, Porto-Velho-RO. Com o Eng. Agrônomo Felipe 
Monclair 9248-8623.

Pedido de licenciamento de aqüicultura
 Eu, Maria de Fátima Tressmann, inscrito no CPF: 

852.161.942-15, venho por meio deste tornar publico 
que requereu junto a SEDAM, o pedido da Licença de 
Instalação e Licença de Operação, para a atividade de 
Piscicultura localizada na Linha 81, Lote 33A, Gleba 
16-G, Nova União-RO. Com o Eng. Agrônomo Felipe 
Monclair 9248-8623.

Pedido de licenciamento de aqüicultura
 Eu, Joacil da Silva Lima, inscrito no CPF: 

199.667.179-00, venho por meio deste tornar publico 
que requereu junto a SEDAM, o pedido da Licença de 
Instalação e Licença de Operação, para a atividade de 
Piscicultura localizada na Linha 203, Lotes 25, 26, 27 
e 28, Gleba 29, Ouro Preto do Oeste-RO. Com o Eng. 
Agrônomo Felipe Monclair 9248-8623.

PEDIDO DE LICENÇA PRÉVIA – LP
O Sr. João Batista da Silva, CPF 688.473.357-87, 

Torna Público que requereu junto a Secretaria de 
Estado do Desenvolvimento Ambiental – Sedam, a 
Licença Prévia – LP, para Atividade de Piscicultura 
de sua Propriedade localizado na Linha 74, Km 4,6 
Norte, LT 32, GB 14, Setor São Miguel do Guaporé, 
no Município de São Miguel do Guaporé-RO.

PEDIDO DE LICENÇA  DE INSTALAÇÃO – LI
O Sr. João Batista da Silva, CPF 688.473.357-87, 

Torna Público que requereu junto a Secretaria de Esta-
do do Desenvolvimento Ambiental – Sedam, a Licença 
de Instalação – LI, para Atividade de Piscicultura de 
sua Propriedade localizado na Linha 74, Km 4,6 Nor-
te, LT 32, GB 14, Setor São Miguel do Guaporé, no 
Município de São Miguel do Guaporé-RO.

PEDIDO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO – LO
O Sr. João Batista da Silva, CPF 688.473.357-87, 

Torna Público que requereu junto a Secretaria de Esta-
do do Desenvolvimento Ambiental – Sedam, a Licença 
de Operação – LO, para Atividade de Piscicultura 
de sua Propriedade localizado na Linha 74, Km 4,6 
Norte, LT 32, GB 14, Setor São Miguel do Guaporé, 
no Município de São Miguel do Guaporé-RO.

Valor é Dois Milhões, 
incluindo 100 cabeças de 
gado e mais um trator da 
Marca Valmet. Aceita-se 
proposta, inclusive de pa-
gamento. Tr. 9954-1016. 

C o d _ F Z _ 0 3 3 _ 11 _
CAS_RO – Vende-se fa-
zenda de 500 alq. com 450 
formados em pastagem 
no município de Cas-
tanheiras. cercada com 
arame liso de 5 e 6 fi os 
e com várias divisões, 
todas com água. 50 alq. 
de mata, Curral de médio 
grande porte, galpão e 
casa para peão. Sede com 
piso de cerâmica, forro 
de gesso, em alvenaria, 
com mais ou menos 600 
m2 de construção. 4 quar-
tos, 3 banheiros, 3 salas, 
dispensa e cozinha muito 
grande. área em formato 
de “L”. Energia trifásica, 
água de poço. Mas aceita 
proposta. Interessados 
tratar nos seguintes tele-
fones: 69-9952-2456 e ou 
8488-0022, ou ainda se 
preferir, no telefone fi xo: 
69-3412-2142.

C ó d _ F Z _ 0 9 1 _ 0 9 _
PRM_RO  -  Vende-se 
fazenda na 4º lh com 155 
alq. Sendo 100 formados e 
cercado e 55 alq. de mata. 
8 repartições e mangueira 
com 8 repartições, tulha 
coberta de eternit, pomar, 
3 represas e um rio médio. 
Uma casa de alvenaria co-
berta com telha, 2 quartos 
e uma sala, piso em cerâ-
mica, e outra de madeira 
com 3 quartos, sala e as 
duas casas tem dispensa 
e área na frente. Ener-
gia monofásica e água 
encanada. Interessados 
entrar em contato com 
o Vicente no: vicente-
corretor37@hotmail.com 
ou 69-9974-4030 ou no 
69-3412-2142. 

C ó d _ F Z _ 0 0 8 _ 1 0 _
SER_RO - Vende-se fa-
zenda em Seringueiras, 
com 1090 alq. formados 
e cercado com arame liso, 
5 fi os, com varias divisões 
todas com água, curral 
com balança e tronco, dois 
rios e varias nascentes. 
Sede de alvenaria inaca-
bada, com energia. Tratar 
9954-1016.

C ó d _ F Z _ 0 2 0 _ 11 _
SMG_RO – Vende-se 
fazenda com 215 alq. 
110 cercados e formados, 
localizada na lh 106 - km 

12 – Lado Norte, São 
Miguel do Guaporé. 105 
alq. de mata virgem  16 
repartições de pastagem, 
todas com água, cerca 
de arame l iso com 5 
fios 7 represas, curral 
de 30X30, tulha de 7X7, 
9.000 pés de café. Casa 
de madeira coberta com 
eternit, piso queimado, 
medindo 8X8, 3 quartos, 
sala, cozinha, banhei-
ro em alvenaria e área 
lateral. Energia elétri-
ca.. Estuda-se proposta. 
Interessados tratar 69-
9974-4030. 

Cód_032_11_ARQ_
RO - Vende-se fazenda 
com 3.800 alq.,  muni-
cípio de Rio Crespo, dos 
quais 1.800 formados e 
cercados com arame liso 
de 5 e 6 fi os. várias di-
visões, todas com água e 
cocho para sal. Topografi a 
plana, terra mista  Casa 
Sede em alvenaria, 12 
casas para funcionários. 
Energia da CERON. Três 
retiros, todos com curral e 
casa. Almoxarifado, bar-
racão p/ ofi cina, garagem, 
escritório em alvenaria, 
barracão em alvenaria 
para sal, rações e ferra-
mentas. Pista para pouso 
de avião de pequeno porte 
com 800 m. Escritura Pú-
blica, mas aceita proposta, 
inclusive de pagamento.  
Interessados entrar em 
contato com o Vicente 
no: vicentecorretor37@
hotmail.com ou 69-9974-
4030 ou no Fixo:69-3412-
2142. 

C ó d _ F Z _ 0 4 0 _ 11 _
CMA_RO – Vende se 
fazenda no município de 
Costa Marques com 800 
alq. 400 formados em 
pastagem, 9 divisões de 
pasto, todos com água e 
400 alq. ainda virgem, 
curral com 8 divisões, 
casa sede simples em 
madeira, medindo 8X10, 
e coberta com Eternit.. 

Aceita proposta, inclusive 
de pagamento. Interessa-
dos entrar em contato pelo 
9954-1016.

Cód_FZ051_11_SMG_
RO - Vende-se fazenda 
em São Miguel do Gua-
poré, lh 58, km 63 Setor 
Primavera. 352 alq. 210 
formados e cercados e 
142 ainda são de mata, 
reserva legal. pastagens 
em 8 repartições todas 
com água, curral redondo 
com 32 metros de diâme-
tro, 2 mangueiras anexas 
de 40x50, Casa Sede em 
alvenaria coberta com te-
lha de barro, na cerâmica, 
forrada com forro PVC, 
3 quartos, sala, cozinha 
e um grande banheiro 
social, e área no formato 
de “L”.casa de madeira, 
coberta com telhas de 
barro, quintal cercado. 
água de poço. Valor. Mas 
aceita proposta. Interessa-
dos falar diretamente com 
o proprietário, Sr. José 
Vieira, popular Dr. Vieira 
– Tel. 31-3486-1380, ou 
com o Corretor de Imó-
veis: Vicente Corretor, 
nos Tel. – 69-3412-2142 
ou TIM: 041-69-8114-
4243.   Podendo ainda ser 
o contato através da Dina, 
no Tel. 69-8457-8877. 

C O D _ F Z _ 0 3 9 _ 11 _
CMA_RO – Vende se fa-
zenda em Costa Marques, 
com 1.270 alq., com 500 
alq. formados em pasta-
gem, 8 divisões todas com 
água. área de mata, ainda 
virgem, com toda madeira 
e perfeitamente apropria-
da para se fazer um ou 
mais projetos de mane-
jo. curral simples. casa 
sede em alvenaria coberta 
com telha de barro e casa 
para peão coberta com 
Eternit. Aceita proposta, 
Interessados entrar em 
contato com o Vicente 
no: vicentecorretor37@
hotmail.com ou 69-9974-
4030 ou no Fixo:69-3412-

calçada na frente e com 
as instalações hidráulicas 
ligadas a rede de esgoto 
municipal. Energia elétri-
ca com padrão bifásica, 
rede de telefone, internet, 
água tratada do SAAE 
– Mas, aceita proposta, 
inclusive de pagamento. 
Interessados entrar em 
contato com o Vicente 
no: vicentecorretor37@
hotmail.com ou 69-9974-
4030 ou no Fixo:69-3412-
2142. 


